## 第49回 県総合選手権(男子・女子)大会開催要項

- 1. 主 催 (一社)岐阜県ソフトボール協会
- 2. 主 管 中濃ソフトボール協会
- 3. 後 援 ナガセケンコー(株)
- 4. 期 日 令和7年10月26日(日)・予備日11月2日(日)

第1日目 ◇受付 8時00分~ 管理棟内

◇監督者会議8時30分~ ″

◇開会式 行いません

◇試合開始 9時30分~

閉会式 試合終了後速やかに行う。

- 5. 会 場 郡上市合併記念公園市民総合運動広場 所在地 郡上市白鳥町為真2062-1
- 6. 参加資格 2025年度(一社)岐阜県ソフトボール協会に登録しているチームで、 支部協会が推薦したチームであること。 県協会主催大会規定申し合わせ事項により、B・C級、壮年、レディース エルダーの大会において優勝、準優勝したチームであること。
- 7.編成監督、コーチ2名、スコアラー1名、トレーナー1名、選手25名以内とする。監督、コーチ、スコアラーが選手を兼ねる場合は、選手登録をすること。又、試合中指導者資格を持ったものが1名以上いること。 ※公認指導員の方は大会申込書No欄に〇を付けて下さい。
- 8. 参加数 フリー参加とする。
- 9. 試合方法 トーナメント方式による。
- 10. 競技規則 2025年度オフィシャルソフトボール・ルールによる。
  - ①試合時間は80分とし、時間を超えて新しいイニングに入らない。 但し、同点の場合はタイブレーカーにより、試合を続行する。
  - ②天候や競技場の状況により、試合時間に変更がある場合は、主管 支部の指示に従ってください。
  - ③フィールディングは、最初の試合のみとする。ただし、グラウンドが変わった場合は、認める。
- 11. 参 加 料 15,000円(申込時に納入する。申込後の返金はしない)
- 12. 使 用 球 ゴム製3号検定球(ナガセケンコー)で、試合毎に2個提出すること。 但し、準決勝以降は、主催者が提供する。
- 13. 組 合 せ 代表者会議の席上抽選にて決定する。(欠席の場合は代理抽選とする)
- 14.表 彰 優勝チームには、優勝盾、賞状、準優勝チームには、賞状を授与する。
- 15. 申込方法 参加資格を得たチームは、大会申込書に必要事項を記入し、10月16日 (木)までに、下記宛先へ送付下さい。尚、参加料は下記金融機関へ 同日までに振り込んでください。
  - ★申込書は、県協会HPからダウンロード(大会申込書・プログラム掲載 用大会申込書・委任状)して記入し、送付ください。

## ◇主管支部(大会申込書送付先)

〒501-5124 郡上市白鳥町大島1804-563

中濃ソフトボール協会 事務局長 尾藤千鶴 FAX 0575-82-2259 携帯090-2341-8151

e-mail: k-bankin@iris.ocn.ne.jp

## ◇振込先金融機関

めぐみの農協 白鳥支店

口座番号 普通 0053597

名義人 中濃ソフトボール協会 代) 尾藤千鶴

16.代表者会議 令和7年10月17日(金) 19時より開催

美濃市上条95-2 美濃市中央公民館 電話 0575-33-1102 ※新型コロナウイルス感染症防止の関係で施設使用不可の場合は、開催支部及び県協会役員の立会いの下、厳正に抽選を行いますのでご了承願います。なお、施設使用不可の時は事務局より連絡します。

- 17.上位大会 上位大会なし
- 18,その他 (1)本大会での選手の傷害については、応急処置の他は、一切責任を追わない。
  - (2)施設内は全て禁煙となっていますので、ご協力をお願いします。
  - (3)弁当、ペットボトル等は、チームの責任で各自持ち帰ること。
  - (4)試合中の写真撮影を拒否されるチーム及び個人の方は事前に申し出てください。
  - (5)雨天等により、開催可否不明の場合の問い合わせは、下記にお願いします。問い合わせ時刻は6時30分以降としてください。
    - ★理事長 大西 肇 携帯 090-7306-0870
    - ★副理事長 遠藤孝行 携帯 090-8672-8906